
Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение 

Республики Саха (Якутия) 

«Якутский колледж культуры и искусств  

им. А. Д.  Макаровой»  

Саха  Өрөспүүбүлүкэтин государственнай 

бюджетнай   

профессиональнай үөрэхтээһин тэрилтэтэ  

«А.Д. Макарова аатынан   

Саха сиринээҕи культура уонна 

искусство колледжа» 

__________________________________________________________________ 

 
ПРИКАЗ  

(по основной деятельности) 

 

 

«__» ___________ 20__ г.            г. Якутск                                 № 06-02/____ 

 
 

 

«Об информационной безопасности» 

 

 

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к ресурсам и 

материалам сети Интернет, не имеющих отношения к образовательному процессу 

приказываю: 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить: 

- Правила использования сети Интернет, утвержденные на педагогическом совете 

ГБПОУ РС(Я) от «____» __________20___г. (Приложение 1); 

- Инструкцию для сотрудников колледжа о порядке действий при осуществлении 

контроля за использованием обучающимися сети Интернет (Приложение 2) 

2. Назначить: 

- ответственных за работу Интернета и внедрение системы контентной фильтрации в 

колледже: 

1) Никитина З.Н., директора колледжа 

2) Жерготова Р.П., заведующий ТСО 

- ответственных за организацию работы с Интернетом и ограничение доступа в 

учебное, вне учебное время: 

1) Никитина З.Н., директора колледжа 

2) Жерготова Р.П., заведующий ТСО 

3) Иванову Д.Л., заведующего библиотекой 

4. Ознакомить сотрудников колледжа с данным приказом и его приложениями. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор          З.Н. Никитин 

 

 

 
Подготовил:        Рассылка: все структурные подразделения 

Отдел кадров 


